




















Diário Oficial do Distrito FederalNº 174, segunda-feira, 11 de setembro de 2017 PÁGINA 29

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017091100029

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 14/2017-CASA CIVIL.

PROCESSO SEI-GDF nº: 0002-00006916/2017-73. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e HBL CARIMBOS E PLACAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME. PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação (art. 24, II da Lei 8.666/1993). OBJETO: O contrato tem por objeto contratação de empresa especializada
para confecção sob demanda, de cartões de visita institucional para autoridades e servidores da Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal e órgãos
vinculados, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (SEI-GDF nº 1524319). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101; Programa de
Trabalho: 04.122.6003.8517.9699; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100. NOTA DE EMPENHO: 2017NE00747 (SEI-GDF nº 2044919) emitida em 22/08/2017, sob o evento
nº 400091, na modalidade estimativo. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data
de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/09/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações
Institucionais e Sociais. Pela CONTRATADA: ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA, na qualidade de Procurador.

'
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2017 - UASG 925041

Objeto: Contratação de serviço de apólices de seguro, tipo risco relativo, para resguardar todas as instalações físicas, infraestrutura e equipamentos do Datacenter Corporativo (Centro de
Tecnologia da Informação e Comunicação - CeTIC), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$
124.125,68. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 32.101. Programa de Trabalho: 04.126.6203.2557.0016. Elemento de despesa: 39.90.39. Fonte: 100. Vigência do Contrato:
12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 21/09/2017, às 9h30min. Processo (SEI) nº 410.00013016/2017-16. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8453.

Em 08 de setembro de 2017
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

Pregoeira

ESCOLA DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE DO FUNDO PRÓ-GESTÃO

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 07/2017
O Fundo de Melhoria da Gestão Pública, instituída pela Lei nº 2.958, de 26 de abril de 2002, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 83, de 03 de maio de 2002, convoca aos servidores
listados na tabela abaixo a prestar pagamento, a fins de ressarcir o erário, por descumprimento de Termo de Compromisso, em inscrição de curso da EGOV/DF, que exigia frequência mínima
de 80% (oitenta por cento) da carga-horária a participar da capacitação. Em acordo com o art. 119 c/c art. 123, da Lei Complementar nº 840/2011 - RJU, foi calculado o valor do ressarcimento,
em conformidade com a planilha de cálculo do TCDF, nos seguintes valores:

Nome Matrícula Processo Curso Va l o r
Flaviana Araújo Santana Melo 176.875-1 0 0 4 1 0 - 0 0 0 1 5 7 11 / 2 0 1 7 - 1 2 Elaboração de Termo de Referência e Execução de Con-

tratos, Turma 1, realizado no período de 23 a 26 de
fevereiro de 2016

R$ 86,59

Frederico Ernesto dos Santos 91278-6 00410-00015887/2017-74 Gestão e Fiscalização de Contratos, Turma 1, realizado
no período de 29 de fevereiro de 2016 a 04 de março de
2016

R$ 88,92

Dickson de Moura Barcelos 140.491-7 00410-00015885/2017-85 Licitações e Contratos - Lei nº 8.666/93, Turma 1, rea-
lizado no período de 29 de fevereiro de 2016 a 04 de
março de 2016

R$ 84,10

Jocivane de Souza Brito 267.706-7 00410-00015885/2017-85 Licitações e Contratos - Lei nº 8.666/93, Turma 1, rea-
lizado no período de 29 de fevereiro de 2016 a 04 de
março de 2016

R$ 84,10

Eduardo Nascimento Machado 1674-8 00410-00016173/2017-83 Elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Infor-
mação (PDTI), Turma 1, realizado no período de 29 de
março a 5 de abril de 2016

R$ 117,66

Débora Cristina Denoffre 228.359-X 00410-00016235/2017-57 Termo de Compromisso, referente ao Curso de Trei-
namento do Sistema de Informação para Infância e
Adolescência (SIPIA) - Módulo Sinase, Turma 1, rea-
lizado no período de 14 de março a 6 de abril de
2016

R$ 112,76

Nathalia Torres Neves 200.505-4 00410-00015123/2017-89 Contratação direta: dispensa e inexigibilidade de lici-
tação, turma 2, realizado no período de 31 de outubro a
07 de novembro de 2016

R$ 69,15

Alexandra R. de Oliveira Mello 226.691-1 410.003.753/2016 Gestão e Fiscalização de Contratos, de 03 a 07 de agos-
to de 2015.

R$ 57,68

Maria Antônia de Araújo Dornelles
Cherobin

231.321-9 410.003.753/2016 Gestão e Fiscalização de Contratos, de 03 a 07 de agos-
to de 2015.

R$ 57,68

Simonia Marques Nonato 2 11 . 0 2 1 - 0 410.003.753/2016 Gestão e Fiscalização de Contratos, de 03 a 07 de agos-
to de 2015.

R$ 57,68

Wellington Ribeiro Portela 264.232-8 410.13750/2017-85 Sistema Integrado de Controle de Processos, turma 11,
realizado no período de 24 a 25 de agosto de 2015

R$ 27,21

Em atenção aos princípios do contraditório e ampla defesa, elencados pelo art. 5º, LV da Constituição Federal vigente, e art. 168, da Lei Complementar nº 840/11, é assegurado, ao servidor,
apresentar Pedido de Reconsideração, direcionado ao Gestor Administrativo do Fundo Pró-Gestão, a ser protocolado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, conforme art. 5º da Portaria nº
70/2015, no Setor de Protocolo da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLAG/DF, 9º andar do Anexo do Palácio do Buriti, localizado no Centro Cívico
Administrativo, S/N,CEP: 70.075-900.
O pagamento espontâneo poderá ser realizado por autorização do desconto em folha de pagamento, conforme o art. 119 da Lei nº 840/11 ou efetuar o depósito/transferência bancária para o Fundo
de Melhoria da Gestão Pública, CNPJ nº 05.140.324/0001-49, Banco nº 00212, Conta Corrente nº: 005.980-7.
Não havendo manifestação, ficará o servidor impedido de participar de outros cursos/eventos promovidos pela EGOV, por um período de 90 (noventa) dias de acordo com o Termo de
Compromisso, bem como vir a ressarcir o erário, após apuração em procedimento administrativo, conforme disciplinado na Portaria n. 70/2015 - SEGAD (DODF n. 131, de 9 de julho de
2015).

JOSÉ WILSON GRANJEIRO
Gestor Administrativo do Fundo Pró-Gestão

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

73099821187
Realce


	Contrato - 14 - 2017
	Extrato - Contrato 14-2017

